

Algemene informatie

Aanbesteding: Standaard bepakking brandweervoertuigen
Aanbestedende Dienst: Veiligheidsregio Brabant-Noord
Referentie: I2024.020

Toelichting:

NVI1 is gepubliceerd met gewijzigde prijzenbladen. Een tweede vragenronde is toegevoegd in de aanbestedingsplanning.

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1
Onderwerp: Concept overeenkomst

Vraag:

Boete clause: Wij willen vragen de boete clause te laten vervallen, in deze onzekere tijden zijn ook de levertijden bij veel van onze leveranciers onzeker.

Antwoord:
Niet akkoord.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1 Standaard bepakking

Beantwoord op: 18 dec. 2024

Ref.nr. 2
Onderwerp: Voertuiglader warmtebeeldcamera's

Vraag:

U eist een voertuiglader met kabel. Voor gebruik op 230V is een extra kabel benodigd, bij gebruik op 12/24V niet. Kunnen wij ervan uitgaan dat u de voertuiglader op 230V wenst op te laden?

Antwoord:

Met kabel wordt een kabel voor 230V bedoeld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Perceel 2 Warmtebeeldcamera

Beantwoord op:

18 dec. 2024

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Gereedschapsgordel met inhoud (HV-teams)

Vraag:

Kunt u de gewenste inhoud specificeren?

Antwoord:

Inhoud: 1 x Centerpons, 1 x Gordelmes, 1 x Platbek schroevendraaier, 1 x Gebogen hoek schroevendraaier, 1 x Stanley mes, 1x Rolmaat min. 3 meter, 1 x Ventiel-stiftsleutel, 1x Vetkrijt

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Standaard bekapping

Beantwoord op:

18 dec. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

HV Helm

Vraag:

U eist de MSA F2 X-treme helm, dit model is inmiddels vervangen voor model F2XR. Wenst u dit model aangeboden te krijgen?

Antwoord:

Akkoord

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Standaard bekapping

Beantwoord op:

18 dec. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Oprolapparaat tbv o-bundel

Vraag:

1. Wij gaan ervan uit dat u een oprolarm eist bestaande uit één deel met een minimale lengte van 120cm?

2. Dient de voertuigbeugel achter het luik vast opgesteld te zijn en tragsgewijs in- en uit het voertuig geplaatst kunnen worden?

Antwoord:

Dit product (oprolapparaat/beugel) komt te vervallen in het prijzenblad en wordt hierdoor optioneel. Tijdens verificatiefase zal VRBN met Leverancier bespreken of een geschikte beugel/apparaat kan worden aangeleverd door Leverancier óf dat VRBN dit zal inkopen bij een andere partij.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Standaard bekapping

Beantwoord op: 18 dec. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Verdeelstuk storz nok 81 > 2x Storz nok 81

Vraag:

Dient dit verdeelstuk uitgevoerd te zijn met spindelafsluiters of met kogelafsluiters?

Antwoord:

Spindelafsluiters

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Standaard bekapping

Beantwoord op: 18 dec. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Verdeelstuk storz nok 81 > 2x Storz nok 52 O-bundel

Vraag:

Wij gaan ervan uit dat u de volgende producteigenschappen eist, is deze aanname juist?

- Doorlaat is minimaal gelijk aan of groter dan doorlaat van de Storz koppeling
- Verdeelstuk heeft een swivel inlaat
- Aluminium kogelafsluiters zijn ingelegd in een nylon huis voor een optimale werking en bediening
- Afsluiters worden bediend door korte druppelvormige bedieningshendels die zich in kleur onderscheiden
- Het lichaam van het verdeelstuk is gemaakt van gegoten hoogwaardig aluminium voorzien van een robuuste poedercoating

Antwoord:

Akkoord

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Standaard bekapping

Beantwoord op:

18 dec. 2024

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Verloopkoppeling Nok 133 van 150-110

Vraag:

Wij gaan ervan uit dat u hier een verloopkoppeling eist van Nok 133 naar Nok 160 (3-noks), is deze aanname juist?

Antwoord:

Aanname is juist

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Standaard bekapping

Beantwoord op:

18 dec. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Zuigslangkorf met drijver Nok 133

Vraag:

Wenst u deze combinatie geïntegreerd te hebben binnen de afmetingen 604x454x171mm?

Antwoord:

Dit product komt te vervallen in de scope en daarmee dus ook te vervallen in het prijzenblad.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Standaard bekapping

Beantwoord op:

18 dec. 2024

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Prijslijst slangen

Vraag:

Wij gaan ervan uit dat u de slangen in klasse III slangen eist conform EU normering DIN 14811, is deze aanname juist?

Antwoord:

Aanname is juist

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Standaard bekapping

Beantwoord op:

18 dec. 2024

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Verloopsnoeren

Vraag:

U vraagt hier Stekker 2: Male Schuko 16A 230V haaks. Deze versie bestaat niet in haakse uitvoering. Wij verzoeken u de eis 'haaks' te laten vervallen.

Antwoord:

Akkoord

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Standaard bekapping

Beantwoord op:

18 dec. 2024

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Prijslijst dekzeilen

Vraag:

Mogen deze ook in een andere kleur dan blauw geleverd worden?
Bijvoorbeeld oranje?

Antwoord:

VRBN wenst blauwe zeilen, als alternatieve kleur is ook groen toegestaan.
Oranje is niet toegestaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Standaard bekapping

Beantwoord op:

18 dec. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

13

Prijzlijst Zaklampen

Vraag:

Op welk voltage wenst u de enkelvoudige én 5-voudige voertuigladers tbv zaklampen op te laden, 12V / 24V / 230V?

Antwoord:

230V

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Standaard bepakking

Beantwoord op:

18 dec. 2024

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Prijzlijst Zaklampen

Vraag:

U vraagt de Survivor LowProf lamp icm laadhouders.
Dit model lamp wordt nu al met het nieuw model laadhouder uitgeleverd.
Gedurende de looptijd van het contract zal de lamp zelf vervangen worden van model LowProf naar het nieuwe model Survivor X.

Wij adviseren u daarom nu al de Streamlight Survivor X met de nieuwe laadhouder (of gelijkwaardig) uit te vragen voor een gelijk speelveld.
Ditzelfde geldt voor de uitgevraagde accessoires.

Antwoord:

Niet akkoord. VRBN houdt nu (nog) vast aan LowProf lamp.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1 Standaard bekapping

Beantwoord op: 18 dec. 2024

Ref.nr.
15

Onderwerp:
PvE eis 26

Vraag:

De verwachte levertijd is niet beschikbaar en niet toe te voegen op onze pakbon. Wij vragen u hiermee akkoord te gaan.

Antwoord:

Dit is akkoord, mits VRBN maar wel per mail wordt geïnformeerd over de levering van het restant van de gehele order (in geval van een deellevering).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1 Standaard bekapping
P2 Perceel 2 Warmtebeeldcamera

Beantwoord op: 18 dec. 2024

Ref.nr.
16

Onderwerp:
PvE eis 25

Vraag:

De leverdatum is niet beschikbaar en niet toe te voegen op onze orderbevestiging. Wij vragen u hiermee akkoord te gaan.

Antwoord:

Dit is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:P1 Perceel 1 Standaard bekapping
P2 Perceel 2 Warmtebeeldcamera**Beantwoord op:**

18 dec. 2024

Ref.nr.

17

Onderwerp:

PvE eis 18

Vraag:

U eist een levertijd van maximaal 3 werkdagen voor het assortiment. Er zijn geen aantallen genoemd waarop de levertijd van toepassing is. Het op voorraad hebben van alle producten heeft invloed op de prijs. Wij gaan er daarom vanuit dat deze levertijd geldt voor minimaal 1 stuks en maximaal het aantal wat op 1x een TS bekapping thuis hoort. Is deze aanname juist?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Ter voorbeeld: Op één TS liggen 6 verkeerskegels. Leverancier dient te zorgen dat binnen 3 werkdagen deze 6 verkeerskegels geleverd worden na bestelling.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:P1 Perceel 1 Standaard bekapping
P2 Perceel 2 Warmtebeeldcamera**Beantwoord op:**

18 dec. 2024

Ref.nr.

18

Onderwerp:

PvE eis 14/eis 17

Vraag:

U vraagt de artikelen op het prijzenblad af te prijzen tot nettoprijs. Deze nettoprijs zal dan conform ook zichtbaar zijn op de webshop, dit in tegenstelling tot brutoprijs min kortingspercentage. Graag uw akkoord hiervoor.

Antwoord:

In eis 17 staat per abuis 'en bijbehorende kortingspercentages' vermeld. In de webshop moeten de geoffreerde netto-prijzen zichtbaar zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Standaard bekapping
P2 Perceel 2 Warmtebeeldcamera

Beantwoord op:

18 dec. 2024

Ref.nr.
19

Onderwerp:

PvE eis 8/eis 9

Vraag:

Als producten niet (meer) te verkrijgen zijn in de markt, zal er een technisch en kwalitatief gelijkwaardig product worden geleverd. U eist dat dit gebeurt tegen de maximale netto prijsstelling van het oorspronkelijke product, onzes inziens is dit niet proportioneel.

Veelal door vernieuwingen en innovaties worden producten beter, maar ook duurder. Een vervangend alternatief in de toekomst kan daarom duurder uitvallen.

Kunt u aangeven hoe u daar mee omgaat?

Antwoord:

VRBN wenst zoveel mogelijk vast te houden aan deze eisen. Echter VRBN zal in redelijkheid in gesprek treden in geval van prijswijzigingen als gevolg van andere producten met vernieuwingen/innovaties.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Standaard bekapping
P2 Perceel 2 Warmtebeeldcamera

Beantwoord op:

18 dec. 2024

Ref.nr.

20

Onderwerp:

PvE 24

Vraag:

Wij verzoeken u rapporten en/of certificaten toe te staan in de originele Engelse of Duitse taal.

Antwoord:

Handleidingen moeten in de Nederlandse taal beschikbaar worden gesteld. Het is akkoord als rapporten en/of certificaten in het Engels of Duits zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Standaard bekapping
P2 Perceel 2 Warmtebeeldcamera

Beantwoord op:

18 dec. 2024

Ref.nr.

21

Onderwerp:

PvE 19.

Vraag:

Bij een aantal producten zijn dermate lage stuksprijzen van toepassing dat de bezorg- en afleverkosten (vooral bij enkelstuks) een veelvoud kunnen zijn

van de productprijs. Wij verzoeken u uit te gaan van een minimale bestelwaarde van €500 excl. BTW.

Antwoord:

Niet akkoord. VRBN probeert wel de bestellingen zoveel mogelijk te bundelen voor een aanzienlijke bestelwaarde en beperking van logistieke bewegingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Standaard bekapping

Beantwoord op:

18 dec. 2024

Ref.nr.

22

Onderwerp:

PvE 18

Vraag:

Een levertermijn van maximaal 3 dagen is niet te garanderen. Indien producten voorradig zijn kunnen wij dit veelal toezeggen, echter is dit mede afhankelijk van voorraden en leveringen door postverzendingsbedrijven. Niet-voorradijge producten kunnen een langere levertijd hebben. Wij stellen voor dat levertermijnen bij het bestellen van de producten wordt afgestemd.

Antwoord:

Niet akkoord. Zie het antwoord op vraag 17 ter aanvulling/verduidelijking.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Standaard bekapping
P2 Perceel 2 Warmtebeeldcamera

Beantwoord op: 18 dec. 2024

Ref.nr.
23

Onderwerp:
PvE 13.

Vraag:

In het kader van duurzaamheid en kostenbewustzijn (nodeloos veel transportbewegingen, verpakkingsmaterialen, handlingkosten etc.) verzoeken wij u uit te gaan van een minimale besteleenheid.

Antwoord:

Niet akkoord, Zie antwoord op vraag 21 ter verdere toelichting.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Standaard bekapping
P2 Perceel 2 Warmtebeeldcamera

Beantwoord op: 18 dec. 2024

Ref.nr.
24

Onderwerp:
PvE 12

Vraag:

In het kader van duurzaamheid en kostenbewustzijn (nodeloos veel transportbewegingen, verpakkingsmaterialen, handlingkosten etc.) verzoeken wij u uit te gaan van een minimale besteleenheid.

Antwoord:

Niet akkoord, Zie antwoord op vraag 21 ter verdere toelichting.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Standaard bepakking

P2 Perceel 2 Warmtebeeldcamera

Beantwoord op:

18 dec. 2024

Ref.nr.

25

Onderwerp:

ROV 2.6

Vraag:

In dit artikel staat in het boetebeding gemeld: 'dan wel maximale prijs die met de Overeenkomst is gemoeid'. Bedoelt u hiermee dat de boete opgelegd wordt op basis van de vertraging van een bestelling - en dus de waarde van de bestelling als uitgangspunt wordt genomen? Of bedoelt u het plafondbedrag als genoemd op het prijzenblad? Dan kan het voorkomen dat de op te leggen boete niet in verhouding staat met de waarde van een bestelling. Bijvoorbeeld in het geval een bestelling wordt gedaan van € 500, waar een vertraging op komt, zou maximaal een hogere boete dan de opdrachtsom van toepassing kunnen zijn?

Antwoord:

De boeteclausule is van toepassing op de gedane bestelling en diens vertraging. Dus als een bestelling van 1000 euro is gedaan en de levering is 7 dagen te laat, dan is de boete ($0,1\% * 7$ dagen) 0,7% van die 1000 euro van toepassing. Ofwel 7 euro boete.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Standaard bepakking

P2 Perceel 2 Warmtebeeldcamera

Beantwoord op:

18 dec. 2024

Ref.nr.

26

Onderwerp:

ROV 2.6

Vraag:

In dit artikel staat 'de volledige Levering'. Wat bedoelt u met 'de volledige Levering'?

Antwoord:

Een volledig levering gaat over een bestelling die als geheel is geplaatst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Standaard bekapping
P2 Perceel 2 Warmtebeeldcamera

Beantwoord op:

18 dec. 2024

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Prijs

Vraag:

Alle artikelen dienen te worden afgeprijsd.' Hoe bedoelt u dit artikel? Wat bedoelt u met afgeprijsd?

Antwoord:

Hiermee wordt bedoeld dat inschrijver voor alle producten in het prijzenblad een prijs moet invullen in het prijzenblad, ofwel het invullen van de gele cellen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Standaard bekapping
P2 Perceel 2 Warmtebeeldcamera

Beantwoord op: 18 dec. 2024

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Gunningscriterium

Vraag:

U gunt alleen op de laagste prijs. Wij stellen ons voor kwaliteit, veiligheid en duurzaamheid / duurzame inzetbaarheid (o.a.bepakking) en bedien-/gebruiksgemak (o.a. WBC's) voor de gebruikers van groot belang zijn. Wilt u de gunningscriteria heroverwegen?

Antwoord:

Niet akkoord. In paragraaf 9.1 heeft VRBN diens keuze voor laagste prijs gemotiveerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Standaard bepakking
P2 Perceel 2 Warmtebeeldcamera

Beantwoord op: 18 dec. 2024

Ref.nr.

29

Onderwerp:

NVI

Vraag:

Wij verzoeken u een tweede vragenronde te agenderen, waarin ook nieuwe vragen gesteld mogen worden. Gezien de vele lopende aanbestedingen kunnen wij dan een tijdig aangekondigde datum van een NVI2 in gaan plannen.

Antwoord:

VRBN heeft deze vragenronde direct beantwoord en gepubliceerd (eerder dan planning). En VRBN heeft besloten om een tweede vragenronde te agenderen, zie TenderNed voor actuele planning!

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Standaard bekapping

P2 Perceel 2 Warmtebeeldcamera

Beantwoord op:

18 dec. 2024

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Perceel WBC

Vraag:

U vraagt een aantal WBC's uit, waarop wij een concurrerende prijs kunnen aanbieden, echter geeft u in dit artikel aan dat het mogelijk is dat u de huidige WBC's langer zult willen inzetten en dus mogelijk alleen voor vervanging bij defect of onderdelen zult bestellen. Op basis van deze informatie kunnen wij geen goede prijs afgeven. Kunt u in elk geval een streefgetal noemen?

Antwoord:

VRBN kan hierover geen streefgetal afgeven, omdat wij niet kunnen voorzien hoeveel producten vervangen moeten worden door defecten én omdat wij het liefst zo duurzaam mogelijk omgaan met de producten door hier zo lang mogelijk mee te werken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Perceel 2 Warmtebeeldcamera

Beantwoord op:

18 dec. 2024

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Perceel WBC

Vraag:

U geeft in dit artikel duidelijk aan dat u wenst vast te houden aan het huidige merk/type en zelfs in het prijzenblad noemt u de exacte merknaam van de WBC met als argument dat een ander merk zou resulteren in een omvangrijk implementatie en trainingstraject. Bij een WBC is geen omvangrijk implementatie en trainingstraject van toepassing, alleen een korte instructie. Wilt u ook andere merken (vergelijkbaar) toestaan?

Antwoord:

Nee. VRBN deelt niet uw mening dat er geen sprake is van een omvangrijke implementatie/training. VRBN heeft in het aanbestedingsdocument de gemaakte keuze ook verder met het oog op duurzaamheid gemaakt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Perceel 2 Warmtebeeldcamera

Beantwoord op:

18 dec. 2024

Ref.nr.

32

Onderwerp:

ROV

Vraag:

U start met een raamovereenkomst van 1 jaar, om concurrerende prijzen aan te kunnen bieden kan een langere basislooptijd onze positie bij leveranciers versterken. Wilt u overwegen om de initiële duur van de overeenkomst meerjarig te laten zijn?

Antwoord:

Niet akkoord. Maximale duur raamovereenkomst is 4 jaar en VRBN is voornemens bij een goede samenwerking om gebruik te maken van alle optie jaren na het eerste initiële jaar.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Standaard bekapping

P2 Perceel 2 Warmtebeeldcamera

Beantwoord op:

18 dec. 2024

Ref.nr.

33

Onderwerp:

BD 3.2

Vraag:

U bekijkt per voertuig welke nieuwe bekapping wordt aangeschaft. Verwacht u wel uiteindelijke alle gevraagde aantallen gedurende de contractperiode af te nemen?

Antwoord:

VRBN kan dit nu niet aangeven. VRBN wijst u wel op de ruime raming van aantallen (zie laatste alinea van paragraaf 3.3).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Standaard bekapping

Beantwoord op:

18 dec. 2024

Mededelingen

Ref.nr.

M1

Onderwerp:

Gewijzigde prijzenbladen als gevolg van NVI 1

Inhoud mededeling:

Als gevolg van NVI1 zijn de prijzenbladen op enkele punten gewijzigd. Alle mutaties zijn verwerkt in nieuwe prijzenbladen, die met NVI1 worden gepubliceerd.

Percelen: P1 Perceel 1 Standaard bepakking
P2 Perceel 2 Warmtebeeldcamera
Aangemaakt op: 18 dec. 2024